ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ____
г. Санкт-Петербург

«___» ______________ 201_ г.
Санкт-Петербургское общественное учреждение содействия образовательному процессу «УЧЕБНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ», именуемое в дальнейшем «Поставщик»,  в исполнительного директора Смолева Бориса Владимировича, действующего на основании Устава с одной стороны, ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________________, действующего  на основании Устава с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется  поставить указанному Покупателем грузополучателю  Продукцию в соответствии со счетом №___ от ____________________201_ г., являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, а  Покупатель обязуется принять и оплатить Продукцию на условиях настоящего Договора.
2.  КАЧЕСТВО И КОМЛЕКТНОСТЬ
2.1. Продукция по своему количеству и качеству должна соответствовать требованиям технической и эксплутационной  документации, а также условиям настоящего Договора.
2.2. Приемка Продукции по количеству и качеству производится Грузополучателем по сведениям, указанным в сопроводительных документах и в порядке, установленном  действующими инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и по качеству (П-6, П-7 соответственно).
3.  УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
3.1. Поставка Продукции по согласованию с Покупателем может производиться    отдельными партиями в течение срока, указанного в соответствующих  счетах.
3.2. Поставка Продукции производится в соответствии с условиями, указанными в счетах на оплату Продукции.
3.3. Обязанности Поставщика по поставке Продукции считаются исполненными в момент перехода ответственности за груз, а именно:
· когда Продукция передана первому перевозчику, в случае поставки транспортной компанией либо почтовым (багажным) отправлением в момент передачи Продукции первому перевозчику;

· в случае самовывоза собственным транспортом Покупателя в момент принятия  Продукции представителем Покупателя по месту нахождения Поставщика;

· в случае поставки Продукции в адрес Покупателя транспортом Поставщика в момент передачи Продукции на склад Покупателя.

3.4. При задержке поставки Продукции по вине Поставщика, последний обязан заплатить Покупателю  пени в размере 0,1 % от стоимости недопоставленной Продукции за каждый день просрочки, но не более 10 % от ее стоимости.
4.  ЦЕНА ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена на Продукцию устанавливается свободно-договорная, указывается в соответствующих счетах.
4.2. Цена Продукции  указана на условиях самовывоза со склада Поставщика.
4.3. Стоимость Продукции по счету составляет: _______________________________________
________________________________________________________________________________
(_____________________________________________________________________________).
4.4. Расчет осуществляется Покупателем  в российских рублях путём перечисления 100 % предоплаты стоимости Продукции на расчётный счёт Поставщика, на основании счета.
4.5. В случае задержки оплаты, более определенного настоящим Договором сроком, Покупатель выплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от стоимости поставленной Продукции за каждый день просрочки.

5.  РЕКЛАМАЦИИ
5.1. Покупатель может предъявить претензии к Поставщику по количеству и качеству поставляемой Продукции в порядке, регламентированном соответствующими инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и по качеству (П-6, П-7 соответственно).

5.2. Дата получения факсимильных претензионных документов считается датой предъявления претензии.
5.3. Поставщик обязуется в течение 21 (двадцати одного) календарного дня принять претензию  или дать мотивированный отказ по существу предъявленной претензии.
6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора.
6.2. Все споры и разногласия, возникающие из-за, и в связи, с неисполнением настоящего Договора, должны решаться путем переговоров (письма, факсы, телеграммы, протоколы и т.д.). При не достижении согласия, споры решаются  в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга.
7.  ФОРС-МАЖОР
7.1. В случае наступления обстоятельств, препятствующих полному или частичному исполнению какой-либо из Сторон обязательств по настоящему Договору, а  именно: пожара, стихийных бедствий, войны, военных операций любого характера или других независящих от Сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна о наступлении или прекращении таких обстоятельств немедленно известить другую Сторону в письменной форме или по средствам факсимильной связи.

7.3. Доказательствами наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые соответствующими Государственными органами в порядке их компетенции.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до  «31»  декабря 201_ г., а по расчетам – до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе одной из Сторон, с письменным предупреждением другой Стороны за месяц до расторжения или судом по основаниям, установленным действующим законодательством РФ.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

8.4. Настоящий Договор может быть заключен  путем обмена документами посредством факсимильной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Сторон  по Договору. Факсимильные копии Договора поставки, приложения и  дополнительные соглашения к нему, а так же письма должны, в 20-тидневный срок, с момента их получения  подтверждаться оригиналами. Неисполнение данного обязательства лишает Стороны права, в случае возникновения спора, ссылаться на перечисленные документы.

8.5. Ни одна Сторона не вправе передавать права и обязательства по настоящему Договору  третьим лицам без согласования с другой Стороной.

8.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой Стороны.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«ПОСТАВЩИК»

Санкт-Петербургское общественное учреждение содействия образовательному процессу
«УЧЕБНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ»

ИНН 7825464006

КПП 784001001

ОКПО 57910466

расчетный счет № 40703810939000000096
в ОАО «Банк ВТБ Северо – Запад » в  г. Санкт Петербург,

кор/счет  30101810200000000791,  БИК  044030791

Юр. адрес: 191119, СПб, ул. Константина Заслонова, 6, Литер А

Почтовый адрес: 191119, СПб, ул. Константина Заслонова, 6 Литер А
Тел./факс: (812) 575-54-07,

575- 55-43,  575-57-91.

Факс: (812) 325-34-79  круглосуточно
E-mail: info@christmas-plus.ru
http://christmas-plus.ru
http://www.schoolkabinet.ru

Исполнительный директор

______________________/Смолев Б.В./

М.П.
	«ПОКУПАТЕЛЬ»

ИНН
КПП
расчетный счет №
БИК
к/с
Юр. адрес:

Тел./факс:

(812)
E-mail:
______________________/_____________/
М.П.